ПРОТОКОЛ

заседания аукционной комиссии на заключение договора аренды земельного участка, расположенного на территории городского поселения Гаврилов-Ям
г. Гаврилов-Ям

Ярославской области                                                          22 декабря 2021 г. 14 час 00 мин.

Присутствуют:

- Заместитель председателя комиссии: С. А. Николаенко - начальник отдела по земельным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации городского поселения Гаврилов-Ям.
- Секретарь комиссии - М. А. Давыдова - ведущий специалист (по земельным отношениям) отдела по земельным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

Члены комиссии:

- М. В. Крестиничева - начальник отдела по финансам, экономике и бухгалтерской отчетности администрации городского поселения Гаврилов-Ям;

- В. Н. Шуханкова - начальник отдела ЖКХ и муниципального имущества администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

- Н. В. Огороднова – начальник юридического отдела администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

По уважительной причине отсутствует:

- Председатель комиссии (аукционист): первый заместитель Главы администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

Кворум имеется. Заседание комиссии правомочно.

Вопросы повестки заседания комиссии:

1. Рассмотрение заявок на участие в аукционе на заключение договора аренды земельного участка, расположенного на территории городского поселения Гаврилов-Ям в соответствии с Постановлением администрации городского поселения Гаврилов-Ям от 28.10.2021 № 701 «О проведении аукциона на заключение договора аренды земельного участка, расположенного на территории городского поселения Гаврилов-Ям».

Слушали:

1. Лот 1: Право аренды на земельный участок с разрешенным использованием: среднеэтажная жилая застройка, по адресу: Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, г. Гаврилов-Ям, ул. Молодежная.

Площадь земельного участка – 7780 кв. м

Кадастровый номер земельного участка: 76:04:010407:293.

Разрешенное использование земельного участка: среднеэтажная жилая застройка.

Согласно Правил землепользования и застройки городского поселения Гаврилов-Ям земельный участок расположен в границах территориальной зоны ОД 1 «Административно-делового, досугового и социально-бытового назначения».

Начальная цена - 846900,00 руб. в год.

Шаг аукциона – 25407,00 руб.

Размер задатка для участия в аукционе – 169380,00 руб.

Срок аренды – 58 месяцев.

Техническая возможность газификации имеется.

Точка подключения к сетям водоснабжения имеется.

Точка подключения к сетям водоотведения имеется.

Точка подключения к сетям теплоснабжения отсутствует.

Точка подключения к сетям электроснабжения имеется.

Обременения земельного участка: земельный участок не обременен правами третьих лиц, в залоге, в споре и под арестом не состоит.

Ограничения использования земельного участка: строительство на земельном участке возможно при условии выноса сетей.

С. А. Николаенко доложил, что на данный момент в отделе по земельным отношениям, архитектуре и градостроительству не зарегистрировано ни одной заявки на участие в аукционе. Срок подачи заявок истек.
М. В. Крестиничева - На расчетный счет Администрации городского поселения Гаврилов-Ям не поступило ни одного задатка на участие в аукционе.

С. А. Николаенко - руководствуясь п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, в виду отсутствия заявок на участие в аукционе на заключение договора аренды земельного участка, расположенного на территории городского поселения Гаврилов-Ям по Лоту 1, предлагаю считать аукцион несостоявшимся.

Решили:

1. По Лоту 1 признать аукцион на заключение договора аренды земельного участка, расположенного на территории городского поселения Гаврилов-Ям несостоявшимся в виду отсутствия заявок на участие в аукционе.

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0.
2. Лот 2: Право аренды на земельный участок с разрешенным использованием: Общественное использование     объектов капитального строительства (Размещение объектов капитального строительства в целях обеспечения удовлетворения бытовых, социальных и духовных потребностей человека. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 3.1-3.10.2), по адресу: Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, г. Гаврилов-Ям, ул. Октябрьская.

Площадь земельного участка – 621 кв. м

Кадастровый номер земельного участка: 76:04:010501:121.

Разрешенное использование земельного участка: Общественное использование     объектов капитального строительства (Размещение объектов капитального строительства в целях обеспечения удовлетворения бытовых, социальных и духовных потребностей человека). Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 3.1-3.10.2).

Согласно Правил землепользования и застройки городского поселения   Гаврилов-Ям земельный участок расположен в границах территориальной зоны ОД 1 «Административно-делового, досугового и социально-бытового назначения».

Начальная цена - 238000,00 руб. в год.

Шаг аукциона – 7140,00 руб.

Размер задатка для участия в аукционе – 47600,00 руб.

Срок аренды – 30 месяцев.

На земельном участке газовых сетей и их охранных зон нет.

Точка подключения к сетям водоснабжения имеется.

Точка подключения к сетям водоотведения отсутствуют.

Точка подключения к сетям теплоснабжения отсутствует.

Точка подключения к сетям электроснабжения имеется.

Обременения земельного участка: земельный участок не обременен правами третьих лиц, в залоге, в споре и под арестом не состоит.

Ограничения использования земельного участка: строительство на земельном участке возможно при условии выноса сетей.

С. А. Николаенко доложил, что на данный момент в отделе по земельным отношениям, архитектуре и градостроительству не зарегистрировано ни одной заявки на участие в аукционе. Срок подачи заявок истек.

М. В. Крестиничева - На расчетный счет Администрации городского поселения Гаврилов-Ям не поступило ни одного задатка на участие в аукционе.

С. А. Николаенко - руководствуясь п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, в виду отсутствия заявок на участие в аукционе на заключение договора аренды земельного участка, расположенного на территории городского поселения Гаврилов-Ям по Лоту 2, предлагаю считать аукцион несостоявшимся.

Решили:

1. По Лоту 2 признать аукцион на заключение договора аренды земельного участка, расположенного на территории городского поселения Гаврилов-Ям несостоявшимся в виду отсутствия заявок на участие в аукционе.

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0.

3. Лот 3: Право аренды на земельный участок с разрешенным использованием: Объекты придорожного сервиса (Размещение зданий и сооружений дорожного сервиса. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 4.9.1.1 - 4.9.1.4), по адресу: Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, г. Гаврилов-Ям, проезд Машиностроителей.

Площадь земельного участка – 1276 кв. м

Кадастровый номер земельного участка: 76:04:010103:336.

Разрешенное использование земельного участка: Объекты дорожного сервиса (Размещение зданий и сооружений дорожного сервиса. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 4.9.1.1 - 4.9.1.4).

Согласно Правил землепользования и застройки городского поселения Гаврилов-Ям земельный участок расположен в границах территориальной зоны ОД 1 «Административно-делового, досугового и социально-бытового назначения».

Начальная цена - 254000,00 руб. в год.

Шаг аукциона – 7620,00 руб.

Размер задатка для участия в аукционе – 50800,00 руб.

Срок аренды – 30 месяцев.

Газораспределительные сети на земельном участке отсутствуют.

Точка подключения к сетям водоснабжения имеется.

Точка подключения к сетям водоотведения имеется.

Точка подключения к сетям теплоснабжения отсутствует.

Точка подключения к сетям электроснабжения имеется (ВЛ 0,4 кВ от ТП № 44).

В границах участка имеется водопроводная сеть.

Обременения земельного участка: земельный участок не обременен правами третьих лиц, в залоге, в споре и под арестом не состоит.

Ограничения использования земельного участка: строительство на земельном участке возможно при условии выноса сетей.

С. А. Николаенко доложил, что на данный момент в отделе по земельным отношениям, архитектуре и градостроительству не зарегистрировано ни одной заявки на участие в аукционе. Срок подачи заявок истек.

М. В. Крестиничева - На расчетный счет Администрации городского поселения Гаврилов-Ям не поступило ни одного задатка на участие в аукционе.

С. А. Николаенко - руководствуясь п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, в виду отсутствия заявок на участие в аукционе на заключение договора аренды земельного участка, расположенного на территории городского поселения Гаврилов-Ям по Лоту 3, предлагаю считать аукцион несостоявшимся.

Решили:

1. По Лоту 3 признать аукцион на заключение договора аренды земельного участка, расположенного на территории городского поселения Гаврилов-Ям несостоявшимся в виду отсутствия заявок на участие в аукционе.

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0.

Опубликовать данный протокол в установленном законом порядке.

Протокол заседания аукционной комиссии на заключение договора аренды земельного участка, расположенного на территории городского поселения Гаврилов-Ям составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
Голосовали: «за» – 5, «против» - 0.
Подписи:
	Заместитель председателя комиссии:
	________________________ С.А. Николаенко

	Секретарь комиссии
	________________________ М. А. Давыдова

	Члены комиссии:

	________________________ М. В. Крестиничева

________________________ В. Н. Шуханкова

________________________ Н. В. Огороднова